
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Anlagd brand på anslagstavla i skola onsdagen den xx-xx-xx.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Tommy Nilsson och NN, räddningstjänsten.

UNDERSÖKNINGEN
Onsdagen den xx-xx-xx inträffade en anlagd brand på X-skolan i X-
stad, egen personal upptäckte branden, startade utrymningslarmet,
drog ut inomhusbrandposten och släckte branden. Personalen gjorde
en snabb och bra insats när det gäller själva släckinsatsen. Hade inte
personalen passerat just när branden inträffat hade den kunnat få helt
andra konsekvenser, det interna brandlarmet hade säkert startat, men
det leder bara till en brandlarmcentral som sitter i ett lärarrum och
som inte alltid är bemannat. Vid denna tidpunkt hade aldrig
personalen och eleverna fått reda på att en brand utbrutit på grund av
att det inte finns någon larmklocka till larmet. Trots branden var i
ringa omfattning spred sig en kraftig och giftig rök vidare på plan 1
och plan 2, plan 1 blev det bara rök i trapphuset på grund av att
branddörrarna stängdes men på plan 2 fungerade inte branddörrarna
och en hel korridor fylldes med rök.
I Lagen om skydd mot olyckor står "Ägare eller nyttjanderättshavare
till byggnader skall i skälig omfattning hålla utrustning för brand och
för livräddning.. .och skall i övrigt vidta de åtgärder som behövs för
att hindra eller begränsa skador till följd av brand. För att uppfylla
dessa krav skall ett systematiskt och kontinuerligt brandskyddsarbete
bedrivas. 

Rådet om systematiskt brandskyddsarbete 2004:3 och 2004:4 talar
om att åtgärderna kan vara av teknisk eller organisatorisk karaktär. I
detta arbete ingår att det skall finnas en brandskyddsansvarig och att
brandskyddet dokumenteras enligt räddningstjänstens lokala
bedömning "risknivå Mellan. 

Räddningstjänsten föreslår förbättringar på skolans systematiska
brandskyddsarbete på nedanstående punkter:

Ansvar: Vem ansvarar för det automatiska brandlarmet - avtal.

Utbildning: Systematiskt brandskyddsarbete - utbildning.

Dokumentation: Hur fungerar det automatiska brandlarmet. Vilka
sektioner finns? Orienteringsritningar.

Drift och underhållsrutiner: Kontroll av branddörrar - kontroll
dokument. Kontroll av det automatiska brandlarmet. Rökventilation -
nycklar saknas.

Erfarenheter: Genomgång med eleverna om konsekvenserna av
anlagd brand. Installera ett komplett automatiskt brandlarm.
Utbildning och ett genomtänkt systematiskt brandskyddsarbete.


